sê
E

Ê CMN.

Proc, Nº DlA
Deo.

CÂMARA MUNICIPAL DEVALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº $ 1 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Solicitação da normalidade nos
horários da linha de ônibus 511 —

Pedreira São Jerônimo via Santa Elisa.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

solicitação da normalidade nos horários da linha de ônibus 511 — Pedreira

São Jerônimo via Santa Elisa.

Justifica-se a presente indicação, pois munícipes

que utilizam desta linha, estão encontrando dificuldades nos horários, a linha

que operava até as 21h35, atualmente está operando apenas até às 18h.

São muitas as pessoas que não encontram formas

de retornar a suas residências após um dia de trabalho, muitos tem seu

expediente após as 18h.

Anexo, foto.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMM.

a l30/, dfSE
A Reiz. -

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la

Valinhos 26 de abril de 2021
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br